Administração, favorecer-se ilicitamente, a empresa será descredenciada do certame, sem prejuízo das sanções 

administrativas, cíveis e penais que couberem. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR ESTIMATIVO 

6.1. A estimativa de despesa para o exercício de 2025, ou seja, até 31/12/2025  ̧ será de R$ 2.360.900,00 (Dois 

milhões, Trezentos e Sessenta mil e Novecentos reais). 

6.2. A quantidade prevista não vincula a Prefeitura Municipal de Santa Maria Madalena/RJ a sua aquisição, seja total ou 

parcial, tendo em vista tratar-se de valor meramente estimativo. 

6.3. A aquisição será conforme a necessidade e o interesse público e ocorrerá mediante solicitação da Prefeitura